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PROTOKÓŁ NR 59/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 
z dnia 13 lutego 2020 r. 

 
 

W dniu 13 lutego 2020 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie  
rozpoczęło się LVIII posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu, 
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu, 
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu, 
4. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu, 
5. Jan Pertek – członek Zarządu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: zaproszeni goście, Sekretarz Powiatu, Skarbnik 
Powiatu oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął LIX  posiedzenie Zarządu stwierdzając, 
iż  w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu. 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 
 
1. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) prośba dyrektora MOS w Białej o wyrażenie zgody na bezpłatne udostępnienie 
pomieszczenia w sali gimnastycznej Ośrodka dla dzieci z Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej przy OSP Biała, 

2) prośba dyrektora ZDP w Czarnkowie o uregulowanie stanu prawnego działki pod drogą 
powiatową nr 1333P w Walkowicach. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok. 

3. Pismo PKS Spółka z o.o. w Pile o rozważenie możliwości finansowego wsparcia komunikacji 
autobusowej na linii Piła-Trzcianka w ramach rządowego Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

4. Informacja o realizacji Programu Promocji Zdrowia w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim                  
w 2019 roku i projekt Programu Promocji Zdrowia na 2020 rok oraz podjęcie uchwały w tej 
sprawie. 

5. Apel pracowników Domów Pomocy Społecznej o podwyższenie wynagrodzeń pracownikom 
nie objętym tegorocznym wzrostem płac. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, a także 
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2020 
(uchwała Nr 171/2020 z dnia 30 stycznia 2020 r.). 

7. Projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

9. Sprawy różne. 

  Starosta zgłosił dodatkowe punkty do porządku obrad: 
 
-  spotkanie z dyrektorem Zespołu Szkół w Trzciance w sprawie realizacji zaleceń pokontrolnych 

WPWIS w Poznaniu, jako punkt 1A, 
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- wniosek Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile o zgodę na rozszerzenie współpracy 
pomiędzy Uczelnią a Szpitalem w Czarnkowie, jako punkt 5A.  

 
  Proponowany porządek posiedzenia, wraz z poprawką, został przez członków Zarządu 
przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.   

Ad.1A 

 Zarząd spotkał się z dyrektorem Zespołu Szkół w Trzciance w sprawie możliwości                              
i terminów realizacji zaleceń pokontrolnych ( zał. nr 3 ) nałożonych przez Wielkopolskiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu. Kontrolę w zakresie stanu 
sanitarno-higienicznego i technicznego szkoły przeprowadzono w połowie listopada 2019 r. 
Stwierdzone nieprawidłowości dotyczą stanu ścian w szatni szkoły, podłogi w sali lekcyjnej na III 
piętrze i na korytarzu prowadzącym do sanitariatów, stanu ścian na klatce schodowej i szatni oraz 
parkietu w sali gimnastycznej, stanu sufitów i ścian w niektórych pokojach i sanitariatach dla 
dziewcząt w budynku internatu, a także nawierzchni przy budynku szkoły od strony boiska 
wielofunkcyjnego i siłowni zewnętrznej. Dyrektor szkoły zobowiązana została do oszacowania 
wartości większych prac remontowych tj. naprawy parkietu w sali gimnastycznej, chodnika przy 
budynku szkoły od strony boiska oraz podłogi w sali lekcyjnej na III Piętrze. Drobne prace 
remontowe związane z usunięciem zacieków i plam szkoła wykona odwrotnie, ze środków 
własnych, które następnie zostaną jej przywrócone w chwili regulacji aktualnego niezbilansowania 
budżetu szkoły. Wszystkie prace remontowe powinny być wykonane do końca roku 
kalendarzowego i taka informacja zostanie przekazana do Inspektora Sanitarnego w Poznaniu.                   
Do czasu wpływu zaleceń pokontrolnych szkoła wykonała już część z nich, m.in. wyremontowano 
korytarz prowadzący do sanitariatów za kwotę ok. 80 tys. zł.    

Ad.1 

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) prośba dyrektora MOS w Białej o wyrażenie zgody na bezpłatne udostępnienie 
pomieszczenia w sali gimnastycznej Ośrodka dla dzieci z Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej przy OSP Biała, 

 Zarząd rozpatrzył prośbę ( zał. nr 4 ) dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii                    
w Białej o wyrażenie zgody na bezpłatne udostępnienie na okres zimowy ( styczeń-kwiecień ) 
pomieszczenia w sali gimnastycznej dla grupy dzieci z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
działającej przy OSP Biała. 

 Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

2) prośba dyrektora ZDP w Czarnkowie o uregulowanie stanu prawnego działki pod 
drogą powiatową nr 1333P w Walkowicach, 

Zarząd zapoznał się z prośbą ( zał. nr 5 ) dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych                             
w Czarnkowie o uregulowanie stanu prawnego działki pod drogą powiatową nr 1333P                               
w Walkowicach, która to droga w części przebiega przez grunty osoby fizycznej, a osoba ta 
wykorzystuje jako grunty orne część działki będącej w trwałym zarządzie ZDP.  

Zarząd wyraził zgodę na zlecenie podziału geodezyjnego przedmiotowych działek,                            
a następnie ich przekazanie właściwym właścicielom na zasadzie zamiany.   

Ad.2 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok. 

  Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 
2020 rok, w której proponuje się dokonanie zmiany polegającej na rozwiązaniu rezerwy celowej na 
organizacje pozarządowe i rozdysponowaniu kwoty 87.000 zł w formie dotacji celowych dla 
organizacji pozarządowych, których oferty, w wyniku przeprowadzonego postępowania 
konkursowego, wybrane zostały do realizacji zadań publicznych powiatu w 2020 roku, w pięciu 
dziedzinach: na zadania z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych i w wieku emerytalnym  
- kwota 18.000 zł, na zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia – kwota 4.000 zł, na zadania  
z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu – kwota 45.000 zł, na zadania  
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z zakresu turystyki i krajoznawstwa - kwota 4.000 zł, na zadania z zakresu bezpieczeństwa  
i porządku publicznego – kwota 4.000 zł oraz na zadania z zakresu edukacji ekologicznej, ochrony 
zwierząt i ochrony dziedzictwa przyrodniczego – kwota 12.000 zł; 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu:  

- 5 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  
W związku z tym Uchwała Nr 178/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu.     

Ad.3 

Pismo PKS Spółka z o.o. w Pile o rozważenie możliwości finansowego wsparcia komunikacji 
autobusowej na linii Piła-Trzcianka w ramach rządowego Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Zarząd zapoznał się z pismem ( zał. nr 7 ) PKS Spółka z o.o. w Pile o rozważenie 
możliwości finansowego wsparcia komunikacji autobusowej na linii Piła-Trzcianka w ramach 
rządowego Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Jak 
informuje pilski PKS, komunikację na tej trasie prowadzą od 2016 roku wykonując pierwotnie 15 
par kursów, obsługując także kursy w soboty i niedziele. Z uwagi na niezadawalającą frekwencję, 
dokonano likwidacji najbardziej nierentownych połączeń, skupiając się na dowozie młodzieży 
szkół średnich do Piły i Trzcianki. Obecnie PKS wykonuje 10 par połączeń. Analiza wszystkich 
kursów realizowanych na tej linii wskazuje, że prowadzona komunikacja w dalszym ciągu jest 
nierentowna i jej utrzymywanie w takiej formie jest niemożliwe. Stąd prośba o rozważenie przez 
nasz powiat możliwości podjęcia się roli organizatora przewozów i wystąpienia do Wojewody 
Wielkopolskiego z wnioskiem o dopłatę na utrzymanie komunikacji na tej linii. Warunkiem 
uzyskania takiej dopłaty jest zabezpieczenie przez powiat udziału własnego w wysokości 10% 
wsparcia z programu funduszu rozwoju przewozów autobusowych.  

Zarząd postanowił wystąpić do PKS o dane w zakresie kosztów utrzymania i rentowności 
powyższej linii aby oszacować finansowy wymiar takiego przedsięwzięcia oraz ilości 
przewożonych osób związanych z obsługą linii komunikacyjnej na trasie Piła – Trzcianka. 
Jednocześnie zauważono, że na terenie naszego powiatu są także przewoźnicy obsługujący inne 
linie autobusowe, którzy również mogą ubiegać się o tego typu wsparcie finansowe. Po uzyskaniu 
danych od PKS Piła, Zarząd powróci do tego tematu.  

Ad.4 

Informacja o realizacji Programu Promocji Zdrowia w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim                  
w 2019 roku i projekt Programu Promocji Zdrowia na 2020 rok oraz podjęcie uchwały w tej 
sprawie. 

Zarząd wysłuchał informacji ( zał. nr 8 ) o realizacji Programu Promocji Zdrowia                             
w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim w 2019 roku. Program był kontynuacją celów i zamierzeń 
z lat poprzednich, połączonych w zakresy tematyczne podzielone na: „Promocję zdrowia”                            
i „Przeciwdziałanie narkomanii”. Na realizację Programu w 2019 roku wydano kwotę 23.919,64 zł, 
z czego na promocję zdrowia – 14.779,31, na przeciwdziałanie uzależnieniom – 9.140,33 zł.                        
W ramach Programu Promocji Zdrowia w 2019 roku zrealizowano: akcję „Rodzicielstwo 
Bliskości”; warsztaty z dietetykiem dla uczniów szkół ponadpodstawowych; akcję „Kocham Cię 
Życie” dla mieszkańców Krzyża Wlkp. i okolic jako działania profilaktyczne obejmujące bezpłatne 
badania, porady i konsultacje; Happening „Dzień dla życia” w Lubaszu obejmujący zbiórkę krwi 
oraz bezpłatne badania profilaktyczne w zakresie cytologii i mammografii; akcję „Nie bądź żyła 
oddaj krew” połączoną z I Eko Pokazem Mody; warsztaty motywacyjne z niepełnosprawnym 
Michałem Żylińskim we wszystkich szkołach ponadpodstawowych naszego powiatu; XV 
Powiatowy Turniej Młodzieżowych Drużyn Pierwszej Pomocy Przedmedycznej; X Otwarty 
Turniej Drużyn Młodzieżowych Ratowników Przedmedycznych; VIII Powiatową Konferencję 
Zdrowia Publicznego „100 lecie inspekcji sanitarnych” w Czarnkowie; konferencję metodyczną 
„Rodzina w kryzysie czy kryzys rodziny?”. W ramach przeciwdziałania uzależnieniom odbyły się                                                      
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w Edukacji Lubasz warsztaty ze specjalistami pracującymi z osobami uzależnionymi, nosicielami 
wirusa HIV i chorymi na AIDS; zorganizowano dla młodzieży wyjazd do Ośrodka Uzależnień 
„Monar” w Rożnowicach; Powiatowy Konkurs Wiedzy o Uzależnieniach; XI Powiatową 
Olimpiadę Wiedzy w Zespole Szkół Leśnych w Goraju na temat HIV/AIDS, chorób STD oraz 
substancji psychoaktywnych. 

Zarząd zapoznał się również z projektem ( zał. nr 9 ) Programu Promocji Zdrowia na 2020 
rok. Zgodnie z projektem, celem strategicznym Programu jest: „poprawa zdrowia i związanej z nim 
jakości życia ludności poprzez kształtowanie wiedzy i umiejętności na temat zdrowego stylu życia 
oraz zagrożeń płynących z uzależnienia od środków psychoaktywnych wśród mieszkańców powiatu 
czarnkowsko trzcianeckiego”. Cele główne to: kształtowanie motywacji, wiedzy i umiejętności 
zdrowego stylu życia, a także podejmowanie działań na rzecz poprawy zdrowia własnego i innych  
oraz zmniejszenie zapotrzebowania na substancje psychoaktywne wśród mieszkańców powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego, w szczególności wśród dzieci i młodzieży. Pozostałe zadania w 
zakresie podnoszenia świadomości w dziedzinie profilaktyki zdrowia realizowane będą poprzez 
wypożyczenia modeli i materiałów dydaktycznych do nauki wczesnej wykrywalności raka oraz 
włączanie się w różnego rodzaju akcje w tym zakresie, poprzez współudział przy organizacji 
Powiatowej Konferencji Zdrowia Psychicznego PSSE oraz poprzez działania informacyjne 
 i edukacyjne w zakresie zagrożeń związanych z uzależnieniami. Kontynuowane będą zajęcia 
warsztatowe ze specjalistami terapii uzależnień, krzewienie idei krwiodawstwa, doskonalenie 
umiejętności udzielania I pomocy przedmedycznej oraz powiatowe turnieje w tym zakresie, a także 
upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia  
i profilaktyki uzależnień oraz zakup materiałów dydaktycznych. W budżecie powiatu na realizację 
Programu Promocji Zdrowia w 2020 roku zaplanowano środki finansowe w wysokości 24 tys. zł,  
z czego na promocję zdrowia 15.500 zł, a na profilaktykę uzależnień 8.500 zł. Zarząd zaakceptował 
Program na 2020 rok podejmując w tym zakresie stosowną uchwałę.  

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu:  

- 5 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  
 
W związku z tym Uchwała Nr 179/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu.     

Ad.5 

Apel pracowników Domów Pomocy Społecznej o podwyższenie wynagrodzeń pracownikom nie 
objętym tegorocznym wzrostem płac. 

Zarząd zapoznał się z pismem-apelem ( zał. nr 11 ) Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” Domu Pomocy Społecznej w Trzciance o podwyższenie wynagrodzeń pracownikom 
nie objętym tegorocznym wzrostem płac. Jak pisze Organizacja, po podwyższeniu płacy tylko 
najniżej zarabiającym do kwoty wynagrodzenia minimalnego, czyli do 2.600 zł brutto (bez dodatku 
stażowego), reszta pracowników została potraktowana niesprawiedliwie, nie otrzymując żadnej 
podwyżki. W związku powyższym, pracownicy najniżej zarabiający, czyli cały dział obsługi 
(kucharki, praczki, magazynier, rzemieślnicy, kierowca, krawcowa) oraz działu opiekuńczo-
terapeutycznego, pokojowe, otrzymali podwyżki w kwocie od 7 zł do 328 zł. Płace brutto tych 
pracowników z 20 letnim stażem pracy wynoszą teraz 3.052 zł. Natomiast pracownicy pozostałych 
działów nie otrzymali żadnych podwyżek i płace brutto np. opiekunek z 20 letnim stażem pracy 
kształtują się na poziomie 3.080 zł brutto, czyli tylko o 30 zł więcej od pokojowych czy kucharek. 
Takie ukształtowanie wynagrodzeń wzbudziło ogromne niezadowolenie i napiętą atmosferę wśród 
pracowników poszczególnych działów. Dlatego Zarząd Związków Zawodowych żąda 
podwyższenia wynagrodzeń adekwatnie do wykształcenia, kwalifikacji, umiejętności, jak również 
doświadczenia zdobytego w trakcie wieloletniej pracy z osobami chorymi psychicznie. Jak 
podkreślił Zarząd Powiatu, sprawa jest trudna bowiem „spłaszczenie” płac po podniesieniu 
wynagrodzenia minimalnego do kwoty 2.600 zł brutto, dotyczy wszystkich powiatowych jednostek 
organizacyjnych, za wyjątkiem nauczycieli. Natomiast w budżecie powiatu na 2020 rok, środki na 
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podwyżki wynagrodzeń nie były planowane. Postanowiono zatem do sprawy powrócić po                             
I półroczu tego roku i po przeprowadzeniu w ramach audytu wewnętrznego analizy kształtowania 
się wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi w powiatowych jednostkach oświatowych                  
i domach pomocy społecznej.   

Ad.5A 

Wniosek Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile o zgodę na rozszerzenie współpracy 
pomiędzy Uczelnią a Szpitalem w Czarnkowie. 

 Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 12 ) Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile                   
o zgodę na rozszerzenie współpracy pomiędzy Uczelnią a Szpitalem w Czarnkowie. Współpraca 
polegać ma na możliwości bezpłatnego wykorzystania infrastruktury Szpitala. Celem tych działań 
byłoby przeprowadzenie zajęć klinicznych na terenie Szpitala, co zgodnie z nowymi wytycznymi, 
stanowi niezbędny element kształcenia na kierunkach medycznych.  

 Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Ad.6 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, a także 
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2020 (uchwała 
Nr 171/2020 z dnia 30 stycznia 2020 r.). 

 Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 171/2020 Zarządu 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat, a także specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane w roku 2020, poprzez zmianę załącznika nr 1 do tej uchwały, w którym ustalono 
podział środków finansowych dla poszczególnych jednostek oświatowych. Przyczyną zmiany 
załącznika była konieczność poprawienia błędu pisarskiego powstałego w poprzednim załączniku, 
a polegającego na odwrotnym przypisaniu kwot dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej 
w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu:  

- 5 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  
W związku z tym Uchwała Nr 180/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu.     

Ad.7 

Projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu. 

Sekretarz Powiatu omówiła projekty uchwał przygotowanymi na najbliższą Sesje rady Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie: 

a. wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego – 
zał. nr 14, 

b. zmiany Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego – zał. nr 15, 

c. zmiany uchwały w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego – zał. nr 16. 

Ad.8 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

  Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 06 lutego 2020 r.,                 
nie wnosząc żadnych uwag.  
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Ad.9 

Sprawy różne. 

  Spraw innych niż ujęte w porządku posiedzenia nie poruszano.  

 

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 13 lutego 2020 r. 
zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 20 lutego                       
2020 r. 

 

Protokołowała:   

Małgorzata Pompała                                  

                                                                       Podpisy członków Zarządu  

 

                                                                       Feliks Łaszcz ....................................................    

                                                                        Sławomir Kryger  ………………………………. 

                                                                           Włodzimierz Ignasiński ………………………...                                                                              

                                                                               Waldemar Pawłowski ……………………..…… 

                                                                               Jan Pertek ……………………………………..... 

                                                                          

 

    

   

 


